

北海道がんセンター・化学療法レジメン一覧(令和5年4月14日現在)

診療科	レジメンNo.	レジメン名 or 医薬品名	投与量	投与間隔	
1	婦人科	婦-1	ADM+DTIC+IFO (MAID)	ADM 16mg/m ² (day1-3)+DTIC 240mg/m ² (day1-3)+IFO 2g/body(day1-3)	3-4週ごと
1		婦-2	BLM+CDDP+ETP (BEP)	BLM 20mg/m ² (day2、9、16)+CDDP 20mg/m ² (day1-5)+VP-16 100mg/m ² (day1-5)	3週ごと
1		婦-3	CBDCA+DTX (DC)	CBDCA AUC5(day1)+DTX 60mg/m ² (day1)	3-4週ごと
1		婦-4	CBDCA+DTX(Weekly DC)	CBDCA AUC1.7(day1、8、15)+DTX 20-30mg/m ² (day1、8、15)	4週ごと
1		婦-5	CBDCA+PTX(TC)	CBDCA AUC5(day1)+PTX 180mg/m ² (day1)	3-4週ごと
1		婦-6	CBDCA+PTX(WeeklyTC)	CBDCA AUC1.7(day1、8、15)+PTX 60mg/m ² (day1、8、15)	4週ごと
1		婦-7	CDDP+CPA+EPI (CEPstd)	CDDP 50mg/m ² (day1)+CPA 500mg/m ² (day1)+EPI 150mg/m ² (day1)	4週ごと
1		婦-8	CDDP+CPT-11	CDDP 60mg/m ² (day1)+CPT-11 60mg/m ² (day1、8、15)	4週ごと
1		婦-9	CDDP+DTX (DP)	CDDP 40mg/m ² (day1)+DTX 60mg/m ² (day1)	3-4週ごと
1		婦-10	CDDP+ETP (EP)	CDDP 10mg/m ² (day1-5)+VP-16 100mg/body(day1-5)	4週ごと
1		婦-11	CDDP+EPI+IFM (IAP)	CDDP 10mg/m ² (day1-5)+EPI 20mg/m ² (day1)+IFM 1g/body(day1-5)	4週ごと
1		婦-12	CDDP+PTX (TP)	CDDP 50mg/m ² (day1)+PTX 175mg/m ² (day1)	3-4週ごと
1		婦-13	CPA+DTIC+THP+VCR (CYVADIC)	CPA 500mg/m ² (day1)+DTIC 200mg/m ² (day1-3)+THP-ADM 50mg/m ² (day1)+VCR 1mg/m ² (day1)	4週ごと
1		婦-14	CPT-11+MMC(HCC)	CPT-11 150mg/m ² (day1、15)+MMC 7mg/m ² (day1、15)	3-4週ごと
1		婦-15	DTX+GEM (WeeklyGD)	DTX 30mg/m ² (day1、8)+GEM 800mg/m ² (day1、8)	4週ごと
1		婦-16	DTX+GEM (GD)	DTX 70mg/m ² (day8)+GEM 800mg/m ² (day1、8)	4週ごと
1		婦-17	GEM (単剤)4週毎	GEM 600-1,000mg/m ² (day1、8、15)	4週ごと
1		婦-18	MTX15-20	MTX15-20mg/body(day1-5)	4週ごと
1		婦-19	Nedaplatin 4週毎	CDGP 50-80mg/m ² (day1)	4週ごと
1		婦-20	MAC	MTX 0.4mg/kg(day1-5)+ACT-D 0.01mg/kg(day1-5)+CPA 1mg/kg(day1-5)	4週ごと
1		婦-21	DAVferon	ACNU 60mg/m ² (day1)+DTIC 120mg/m ² (day1-5)+VCR 0.6mg/m ² (day1)+IFNβ 300万単位/body(day1-5)	4週ごと
1		婦-22	bi-Weekly DC	CBDCA AUC2.5(day1、8)+DTX 35mg/m ² (day1、8)	3~4週ごと
1		婦-23	bi-Weekly TC	CBDCA AUC2.5(day1、8)+PTX 90mg/m ² (day1、8)	4週ごと
1		婦-24	CPT-11+CBDCA	CBDCA AUC4-5(day1)+CPT-11 60mg/m ² (day1、8、15)	4週ごと
1		婦-25	CPT-11+MMC(JGOG)	CPT-11 100mg/m ² (day1、8、15)+MMC 10mg/m ² (day1)	4週ごと
1		婦-26	CPT-11+CDGP	CPT-11 60mg/m ² (day1、8、15)+CDGP 60mg/m ² (day1)	4週ごと
1		婦-27	GP	CDDP20mg/m ² (day1、8、15)+GEM 800mg/m ² (day1、8、15)	4週ごと
1		婦-28	TN	PTX 175mg/m ² (day1)+CDGP 80-100mg/m ² (day1) (CDGP 70mg/m ² が多い)	3-4週ごと

診療科	レジメンNo.	レジメン名 or 医薬品名	投与量	投与間隔	
1	婦-29	AP	CDDP 50mg/m ² (day1) + ADM 60mg/m ² (day1)	4週ごと	
1	婦-30	DN	DTX 60mg/m ² (day1) + CDGP 80-100mg/m ² (day1)	3-4週ごと	
1	婦-31	CPT-11 + Nedaplatin	CPT-11 60mg/m ² (day1、8、15) + CDGP 60mg/m ² (day1)	4週ごと	
1	婦-32	Weekly DP	DTX 17mg/m ² (day1、8、15) + CDDP17mg/m ² (day1、8、15)	4週ごと	
1	婦-33	Weekly DN	DTX 25mg/m ² (day1、8、15) + CDGP 25mg/m ² (day1、8、15)	4週ごと	
1	婦-34	Weekly TP	CDDP17mg/m ² (day1、8、15) + PTX 60mg/m ² (day1、8、15)	4週ごと	
1	婦-35	Weekly DF	DTX 25mg/m ² (day1、8、15) + 5-FU 500mg/m ² (day2、9、16)	3週ごと	Sep-08
1	婦-36	CDDP±S-1	CDDP50mg/m ² (d1)±S-1	3週ごと	2008/8IRB
1	婦-37	VP-16	VP-16 100mg/m ² (day1~5)	4週ごと	Oct-08
1	婦-38	weekly Taxol	PTX60mg/m ² (d1,8,15)	4週ごと	Oct-08
1	婦-39	weekly TN	PTX60mg/m ² (d1,8,15)+CDGP17mg/m ² (d1,8,15)	4週ごと	Oct-08
1	婦-40	biweekly DN	TXT30-35mg/m ² (d1,8)+CDGP30mg/m ² (d1,8)	4週ごと	Oct-08
1	婦-41	biweekly TN	PTX90mg/m ² (d1,8)+CDGP30mg(d1,8)	4週ごと	Oct-08
1	婦-42	T5FU 療法	PTX 80mg/m ² (day1、8、15) + 5-FU 500mg/m ² (day2、9、16)	4週ごと	Nov-08
1	婦-43	CDDP動注	CDDP100mg/m ² /d1	2-3週ごと	
1	婦-44	ドキシル単剤療法	ドキシル50mg/m ² → 40mg/m ² でやっている	4週ごと(最大8コースを目安)	May-09
1	婦-45	ドキシル単剤療法biweekly	ドキシル25mg/m ²	2週ごと(最大16コースを目安)	May-09
1	婦-46	CBDCA+DTX (DC) 【ip】	CBDCA(div) AUC5(day1) + DTX(ip) 55mg/m ² (day1) ※DTXはアルコール抜きで調製	3-4週ごと	
1	婦-47	EMA/CO療法	VP-16 100mg/m ² (d1,2)+ACT-D0.5mg/body(d1,2)+MTX100mg/m ² bolus(d1)+MTX200mg/m ² infusion(d1)+VCR1mg/m ² (d8)+CPA600mg/m ² (d8) LV15mg/body(MTX終了12時間後よりq12hr)	2週間ごと	Oct-09
1	婦-48	ドキシル+CBDCA	ドキシル30mg/m ² +CBDCA AUC=5(各d1)	3週ごと	Oct-09
1	婦-49	ドキシル+ジェムザール	ドキシル25mg/m ² (d1)+ジェムザール 650mg/m ² (d1&8)	4週ごと×6サイクル	Oct-09
1	婦-50	ドキシル+タキソール	ドキシル30mg/m ² (d1)+タキソール70mg/m ² (d1&8&15)	3週ごと×6サイクル	Oct-09
1	婦-51	ハイカムチン(ノギテカン)	NGT1.5mg/m ² (d1-5)	4週ごと	
1	婦-52	CBDCA腹腔内投与	CBDCA200mg/m ² (d1)	3週ごと	
1	婦-53	Dose Dense TC	PTX 80mg/m ² (day1、8、15)+CBDCA AUC=6(d1)	3-4週ごと	
1	婦-54	CBDCA+PTX(TC)+BV療法	CBDCA AUC5(day1) + PTX 180mg/m ² (day1) + BV 15mg/kg(day1)	3週ごと	
1	婦-55	CBDCA+DTX (DC)+BV療法	CBDCA AUC5(day1) + DTX 60mg/m ² (day1) + BV 15mg/kg(day1)	3週ごと	

診療科	レジメンNo.	レジメン名 or 医薬品名	投与量	投与間隔
1	婦-56	Bevacizumab単独療法	Bevacizumab15mg/kg(day1)	3週ごと
1	婦-57	Bevacizumab,Carboplatin and weekly paclitaxel	CBDCA AUC2(day1、8,15)+PTX 80mg/m ² (day1,8,15)+BV 7.5mg/kg(day1)	3週ごと
1	婦-58	CBDCA+GEM 3-4週ごと	CBDCA (AUC5/d1) + GEM (1,000mg/m ² /d1,8)	3-4週ごと
1	婦-59	CDDP/Top療法	CDDP 50mg/m ² (day1)+TOP0.75mg/m ² (day1-3)	3週ごと
1	婦-60	MEA療法	VP-16 100mg/body(day1-5)+コスメゲン0.5mg/body(day1-5)+MTX150mg/body(day1)+MTX300mg/body(day1)	2週ごと
1	婦-61	(免疫) 子宮体癌 キイトルーダ(3w)+レンビマ	キイトルーダ200mg/body(d1)+レンビマ連日	3週ごと
1	婦-62	照射併用高用量CDDP	CDDP40mg/m ² (d1,8,15,22,29,36)	6週ごと
1	婦-63	(免疫) 子宮頸癌 キイトルーダ(3w)	キイトルーダ200mg/body(d1)	3週ごと
1	婦-64	(免疫) 子宮頸癌 キイトルーダ(6w)	キイトルーダ400mg/body(d1)	6週ごと
1	婦-65	(免疫) リプタヨ	リプタヨ 350mg/body(d1)	3週ごと